
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  17.07.2025  №  370 
          р.п. Екатериновка 

 

О формировании и утверждении перечня земельных 

участков, предназначенных для предоставления в 

собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и 

более детей, для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, 

садоводства или огородничества на территории 

сельских поселений 

 

В соответствии с п. 6 ст. 39.5. Земельного кодекса Российской Федерации 

от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Законом Саратовской области от 30 сентября 

2014 года N 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, 

в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности», Положением о порядке учета граждан в 

качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в 

собственность бесплатно, формирования перечней земельных участков и 

информирования граждан о наличии земельных участков, предлагаемых для 

приобретения в собственность бесплатно, на территории сельских поселений 

Екатериновского муниципального района Саратовской области, утвержденным 

постановлением администрации Екатериновского муниципального района 

Саратовской области 30 декабря 2016 года № 653, на основании Устава 

Екатериновского муниципального района Саратовской области, администрация 

Екатериновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Сформировать и утвердить перечень земельных участков, 

предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, 

имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества на 

территории сельских поселений,  согласно приложению. 

2. Разместить на официальном сайте администрации Екатериновского 

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет» настоящее 

постановление.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления земельно-имущественных отношений администрации 

Екатериновского муниципального района Беляева Дениса Анатольевича. 

 

 

И.о. главы Екатериновского 

муниципального района                                                                           Т.В. Вдовина 



Приложение к постановлению администрации 

Екатериновского муниципального района 

Саратовской области от 17.07. 2025 №  370 

 

Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в 

собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества на территории сельских 

поселений 
№ 

п/

п 

Кадастровый 

номер 

Адрес Площа

дь 

Вид 

разрешенного 

использовани

я 

Категори

я земель 

 1 64:12:021701:979 Российская Федерация, 

Саратовская область, 

Екатериновский 

муниципальный район, 

Бакурское сельское 

поселение, с. Бакуры, ул. 

Московская, 24 А 

1500 кв. 

м. 

для 

индивидуально

го жилищного 

строительства 

земли 

населенны

х пунктов 

2 64:12:021701:980 Российская Федерация, 

Саратовская область, 

Екатериновский 

муниципальный район, 

Бакурское сельское 

поселение, с. Бакуры, ул. 

Московская, 2 

1500 кв. 

м. 

для 

индивидуально

го жилищного 

строительства 

земли 

населенны

х пунктов 

3 64:12:021702:437 Российская Федерация, 

Саратовская область, 

Екатериновский 

муниципальный район, 

Бакурское сельское 

поселение, с. Бакуры, ул. 

Колхозная, 31 

1500 кв. 

м. 

для 

индивидуально

го жилищного 

строительства 

земли 

населенны

х пунктов 

4 64:12:191601:772 Российская Федерация, 

Саратовская область, 

Екатериновский 

муниципальный район, 

Коленовское сельское 

поселение, с. Колено, ул. 

Советская, 104 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

5 64:12:191601:773 Российская Федерация, 

Саратовская область, 

Екатериновский 

муниципальный район, 

Коленовское сельское 

поселение, с. Колено, ул. 

Советская, 53 А 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

6 64:12:010104:272 Российская Федерация, 

Саратовская область, 

Екатериновский 

муниципальный район, 

Бакурское сельское 

поселение, с. Ивановка, ул. 

Советская, д.40 

1200 кв. 

м. 

для 

индивидуально

го жилищного 

строительства 

земли 

населенны

х пунктов 

7 64:12:150201:970 Саратовская область, 

Екатериновский район, п. 

Прудовой, ул. Весенняя, 5 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

земли 

населенны

х пунктов 



хозяйства 

8 64:12:070104:365 Саратовская область, 

Екатериновский район, с. 

Шиловка, ул. Григория 

Ермолаева, 38 А 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

9 64:12:051101:673 Саратовская область, 

Екатериновский район, с. 

Бутурлинка, ул. Береговая, 1 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

10 64:12:130401:670 Саратовская область, 

Екатериновский район, д. 

Михайловка, ул. Советская, 30 

А 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

11 64:12:130401:666 Саратовская область, 

Екатериновский район, д. 

Михайловка, ул. Советская, 20 

Б 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

12 64:12:130401:668 Саратовская область, 

Екатериновский район, д. 

Михайловка, ул. Советская, 20 

Г 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

13 

 

64:12:130401:669 Саратовская область, 

Екатериновский район, д. 

Михайловка, ул. Советская, 63 

А 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

14 64:12:130401:665 Саратовская область, 

Екатериновский район, д. 

Михайловка, ул. Советская, 20 

А 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

15 64:12:130401:667 Саратовская область, 

Екатериновский район, д. 

Михайловка, ул. Советская, 20 

В 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

16 64:12:021701:1196 Саратовская область, 

Екатериновский район, с. 

Бакуры, ул. Красная Заря, 41 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

17 64:12:111201:737 Саратовская область, 

Екатериновский район, с. 

Крутояр, ул. Молодежная, 10 

1500 кв. 

м. 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

земли 

населенны

х пунктов 

 

 

 

 

 

 
 


